DON MANUEL FERNÁNDEZ VELA, ALCALDE- PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALDEAQUEMADA (JAÉN),

Informa que la Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Jaén, en Resolución de fecha 12/12/2025, ha resuelto 
conceder al Ayuntamiento de Aldeaquemada, subvención por importe de VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS euros con cero céntimos (21.800,00 €), 
para la contratación de personas jóvenes desempleadas, inscritas como demandantes de empleo no ocupadas en el Servicio Andaluz de Empleo, con 
edades comprendidas entre los 18 y 29 años de edad, ambos inclusive, que sean beneficiarias del Sistema Nacional de Garantía Juvenil para la ejecución